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CAMARA MUNICIPA DE PORECATU - PARANA

PROCEDIMENTO LICITATORIO

N2 12/2019

AQUISICAO E INSTALACAO DE MOTOR PARA
PORTAO DESLIZANTE COM CONTROLES

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86 160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

DESPACHO PARA AQUISIGAO E INSTALAGCAO DE MOTOR PARA PORTAO
DESLIZANTE COM CONTROLES

Venho, pelo presente, determinar procedimento
para aquisicdo e instalagdo de motor para portdo deslizante com
controles para a Camara Municipal de Porecatu, conforme termo de

referéncia em anexo.

Porecatu, 13 de agosto de 2019.
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

TERMO DE REFERENCIA
AQUISICAO E INSTALAGCAO DE MOTOR PARA PORTAO
DESLIZANTE COM CONTROLES

1. JUSTIFICATIVA: O presente procedimento licitatério justifica-se pela
necessidade substituir o motor do portdo da garagem da Camara Municipal
de Porecatu, de modo a proporcionar maior seguranca ao local.

2. OBJETO: Aquisigdo e instalacdo de motor para portdo deslizante com
controles para a Camara Municipal de Porecatu, conforme descrigdes
abaixo:

Item Objeto Quantidade
1 Motor para portdo deslizante, convencional, com 01
poténcia de 1/3 hp
2 Controle 1:5
3 Servigo de instalagcdo do motor e configuracdo dos 01
controles

3. LOCAL PARA A INSTALAGAO: Camara Municipal de Porecatu.

4. PRAZO DE EXECUGAO: Os itens deverdo ser entregues e instalados no
prazo de 20 (vinte) dias, a partir da solicitacdo da Camara Municipal
de Porecatu.

5. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento serd realizado em parcela unica
mediante depésito em conta corrente em nome da contratada, no prazo de
20 (vinte) dias apds a execucdo do objeto.

6. SUBSTITUIGAO DOS PRODUTOS: Os itens defeituosos ou em desacordo com
as descrigdes do objeto deverdo ser substituidos.

7. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: As propostas de orcamento para a referida
aquisicéo serédo recebidas até o dia 23/08/2019, as 17h,
presencialmente, na Cémara Municipal de Porecatu ou pelo e-mail
cmporecatu.secretaria@gmail.com.

8. DEMAIS CONDICOES:

A parte contratada deverd responsabilizar-se pela entrega,
instalag&do e configuracido do objeto na Camara Municipal de Porecatu.

Porecatu, 13 de ago de 2019.

Otacilio Perer Junior

Presidente
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Modalidade PREGAQO PRESENCIAL sob n° 038/2019, conforme
descrito abaixo:

OBJETO: Selegio de sociedade empresaria especializada visando
aquisicio de Oxigénio Medicinal, suprindo as necessidades da
Secretaria de Satde, deste Municipio de Planalto.

VALOR TOTAL: R$ 51.520,00 (Cinquenta e um mil quinhentos e
vinte reais).

DATA DA ABERTURA: 30 de agosto de 2019 — as 09:00 (nove)
horas.

Maiores informagdes junto ao Departamento de Licitagdes em horério
de expediente ou pelo e-mail: licitacao@planalto.pr.gov. br.

INACIO JOSE WERLE
Prefeito Municipal
Publicado por:
Cezar Augusto Soares
Codigo Identificador: CC624B09
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
DESPACHO PARA AQUISICAO E INSTALACAO DE MOTOR
PARA PORTAO DESLIZANTE COM CONTROLES

SABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL
DE PORECATU

DESPACHO PARA AQUISICAO E INSTALACAO DE MOTOR
PARA PORTAO DESLIZANTE COM CONTROLES

Venho, pelo presente, determinar procedimento para aquisicio e
instalacio de motor para portdo deslizante com controles para a
Céamara Municipal de Porecatu, conforme termo de referéncia em
anexo.

Porecatu, 13 de agosto de 2019.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente

TERMO DE REFERENCIA
AQUISICAO E INSTALAGCAO DE MOTOR PARA PORTAO
DESLIZANTE COM CONTROLES

1. Justificativa: O presente procedimento licitatério justifica-se pela
necessidade substituir o motor do portdo da garagem da Camara
Municipal de Porecatu, de modo a proporcionar maior seguranga ao
ocal.

2. Objeto: Aquisigdo e instalagio de motor para portio deslizante
com controles para a Cémara Municipal de Porecatu, conforme
descrigdes abaixo:

Item-Objeto-Quantidade

1-Motor para portdo deslizante, convencional, com poténcia de 1/3
hp-01

2-Controle-15

3-Servigo de instalagdo do motor e configuragio dos controles-01

3. LOCAL PARA A INSTALACAO: Cimara Municipal de
Porecatu.

4. PRAZO DE EXECUCAO: Os itens deverdo ser entregues e
instalados no prazo de 20 (vinte) dias, a partir da solicitagdo da
Cémara Municipal de Porecatu.

5. FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento sera realizado em
parcela Gnica mediante depdsito em conta corrente em nome da
contratada, no prazo de 20 (vinte) dias apos a execugdo do objeto,

6. SUBSTITUICAO DOS PRODUTOS: Os itens defeituosos ou em
desacordo com as descrigdes do objeto deverdo ser substituidos.

L o

7. Recebimento das propostas: As propostas de orgamento para a
referida aquisi¢do serdo recebidas até o dia 23/08/2019, as 17h,
presencialmente, na Camara Municipal de Porecatu ou pelo e-mail
cmporecatu.secretaria@gmail.com.

8. DEMAIS CONDICOES:
A parte contratada deveré responsabilizar-se pela entrega, instalagio e
configuragdo do objeto na Cémara Municipal de Porecatu.

Porecatu, 13 de agosto de 2019.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente
Publicado por:
Simela Alline Cavalcante Coelho
Cédigo Identificador:FE76F82B
CONTABILIDADE

SOLICITACAO DE DIARIA 30/19

IDENTIFICACAO DO PROPONENTE DO PROPOSTO

Unidade 'Orgio Requisitante

GABINETE DO PREFEITO

Proponente (Dirigente /Chefe Tinediato Cargo/Fungdo

Gerson Aparecido Cavallari Scerctdrio de Sande

CPF: 843,159.469-15 | identidade Bunco | Conta Corrente

DADOS DA VIAGEM

[Curitiba-PR

Destino Data de Inicio
1240872019

Data Retorno
14/08/2019

Motivo da Viagem: Reunies.

Justificativa: Participard de reunibes do COSEMS.

CALCULO DAS DIARIAS

Quantidade Valor Unitério Valor Total Desconte Valor Liquido

03 400,00 1.200,00

CONCESSAQ DE DIARIAS

(X)) Concedo cileulos acima Data: (9/08/2019

( ) Conceda didrias Refagam-se os cdleulos

{ ) Niio concordo Prefeito

Publicado por:
José Paulo Pereira
Cédigo Identificador:FA55E6B6

CONTABILIDADE

SOLICITACAO DE DIARIA 31/19
IL)ENTII-’ICACAO DO PROPONENTE DO PROPOSTO
Unidade'Orgdo Regquisitante
GABINETE DO PREFEITO
Propouente (Dirigente /Chefe Imediato Cargo/Fimgio
FABIO LUIZ ANDRADE Prefeito Municipal
CPF: Tdentidade Banco | Conta Corrente
001.411.199-13
DADOS DA VIAGEM
estina 1Jata de Inicio Data Keworno
Curitiba-PR. 12/08/2019 14,08/2019
Motivo da Viagem:
Reunides.
Justificativa:
Reunido AMP / Seerctaria de Saide.
CALCULO DAS DIARIAS
Quantidade Valor Unitirio Valor Total | Descanto | valor Liquido
03 650,00 1.950,00 | |

CONCES DE DIARIAS

www.diariomunicipal.com.br/amp 206
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

SECRETARIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

PROCEDIMENTO PARA AUTORIZAGAO DE CONTRATACAO

Em atendimento ao despacho da Presidéncia
desta Casa Legislativa para a aquisigdo e instalacdo de motor
para portdo deslizante com controles para a Camara Municipal de
Porecatu, foram obtidos orcamentos de trés empresas.

O estabelecimento que apresentou o menor precgo
global foi a empresa Helio Weslley de Azevedo 07950741902,
inscrita no CNPJ sob o n°® 26.505.987/0001-90, com endereco na
rua Angelo Reginato Zanoni, n® 118, bairro Celso Fernandes, no
municipio de Porecatu, no valor total de R$ 1.100,00 (um mil e
cem reais).

Deste modo, submeto o procedimento licitatério

n® 12/2019 a apreciacido de Vossa Exceléncia.

Porecatu, 26 de agosto de 2019.

Sémela e Cavalcante Coelho
Assistente Administrativa

Excelentissimo Senhor
Otacilio Pereira Junior
Presidente da Camara Municipal de Porecatu

[ RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU./PARANA - (43) 3623.1309
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HB MANUTENGAO E INSTALACAO

CNPJ:26.505.987/0001-90
R. Angelo Reginato Zanoni,N¢ 118, Bairro Celso Fernandes — Porecatu—PR, CEP: 86160-000
bzl L E-mail: hbporecatu@gmail.com / Telefone: (43)99666-8360 (TIM) (43)99111-8790 (vivo)

Orgamento / NE Data:{20/08/

Cliente: CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU Telefone: XXXX-XXXX

Enderego: |XXXXXXXXXXX Cidade: PORECATU-PR

ftem Descricdo dos Produtos / Servigos Qtd. Prego Unitario Total

=

MOTOR DESLIZANTE CONVENCIONAL 1/3 HP 1| RS 500,00 | RS 500,00

[\

CONTROLE 15[ RS 30,00 | RS 450,00

w

INSTALACAO 1| RS 150,00 | RS 150,00

RS -

RS -

RS :

RS -

RS -

RS -

RS -

RS =

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

RS -

Total: | RS 1.100,00

Validade: 14 dias
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M Gma" Cémara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgamento - motor para portio deslizante com controles
2 mensagens

Cémara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 13 de agosto de 2019 13:31
Para: hbporecatu@gmail.com

Boa tarde.

A Camara Municipal de Porecatu vem, por meio deste, solicitar orcamento para aquisi¢éo e instalagdo de motor
para portéo deslizante com controles, conforme termo de referéncia em anexo.

Observagoes:
As propostas de orgamento para a referida contratagéo serdo recebidas até o dia 23/08/2019.

Segue em anexo também formulario para a cotagéo, caso seja necessario.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

2 anexos

01 Termo de Referéncia - motor para portido.docx
" 132K

Formulario.docx
18K

helio weslley <hbporecatu@gmail.com> 20 de agosto de 2019 08:31
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Bom dia! Aqui esta o orgamento da empresa hb manutengao e instalagéo
[Texto das mensagens anteriores oculto]

-@ CAMARA MOTOR.pdf
283K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=5089da575&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar7196624881589522531&simpl=msg-a%3Ar-31058... 1/1
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Gmall Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgamento - motor para portdo deslizante com controles
1 mensagem

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 13 de agosto de 2019 13:33
Para: cristiano silva silva <cstiano1977@hotmail.com>

Boa tarde.

A Camara Municipal de Porecatu vem, por meio deste, solicitar orgamento para aquisi¢do e instalagdo de motor
para portao deslizante com controles, conforme termo de referéncia em anexo.

Observagoes:
As propostas de or¢gamento para a referida contratagéo serdo recebidas até o dia 23/08/2019.

Segue em anexo também formulario para a cotagéo, caso seja necessario.

- Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

2 anexos

01 Termo de Referéncia - motor para portdo.docx
132K

77 Formulario.docx
= 18K

https:ﬂmail.googIe.com!maiIlul(}?ik=SOBQda5?f5&view=pt&search=aII&permthid=thread-a%3Ar1 379722088270758513&simpl=msqg-a%3Ar-80595. 1/1
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M Gma || Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgamento - motor para portido deslizante com controles
2 mensagens

Cémara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 22 de agosto de 2019 09:36
Para: daniell.correia.dc@gmail.com

Bom dia.

A Cémara Municipal de Porecatu vem, por meio deste, solicitar orgcamento para aquisi¢éo e instalagdo de motor
para portao deslizante com controles, conforme termo de referéncia em anexo.

Observacgdes:
As propostas de orgamento para a referida contratagéo ser&o recebidas até o dia 23/08/2019.

Segue em anexo também formulario para a cotagéo, caso seja necessario.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

2 anexos

01 Termo de Referéncia - motor para portio.docx
132K

Formulario.docx
18K

Daniel Correia <daniell.correia.dc@gmail.com> 22 de agosto de 2019 11:36
Para: Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Formulario

[Texto das mensagens anteriores oculto]

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=5089da57f5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar5503116951490503882&simpl=msg-a%3Ar193546... 1/1
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Gmall Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com>

Orgamento - motor para portio deslizante com controles
1 mensagem

Camara Municipal de Porecatu - Secretaria <cmporecatu.secretaria@gmail.com> 13 de agosto de 2019 13:30
Para: victor@gruposertseg.com.br
Boa tarde.
A Camara Municipal de Porecatu vem, por meio deste, solicitar orgamento para aquisicéo e instalagdo de motor
para portao deslizante com controles, conforme termo de referéncia em anexo.

Observagoes:
As propostas de or¢gamento para a referida contratagio serdo recebidas até o dia 23/08/2019.

Segue em anexo também formulério para a cotagéo, caso seja necessario.

Camara Municipal de Porecatu - PR
Secretaria

2 anexos

4 01 Termo de Referéncia - motor para portdo.docx
~ 132K

Formulario.docx
18K

https://mail.google.com/mail/u/0?ik=5089da57f5&view=pt&search=all&permthid=thread-a%3Ar-2974509786770186468&simpl=msg-a%3Ar22027... 11
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Consulta Regularidade do Empregador

Voltar Imprimir

AlT.A

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscricdo: 26.505.987/0001-90
Razdo SociallHELIO WESLLEY DE AZEVEDO 07950741902

Endereco: R ANGELO REGINATO ZANONI 118 CASA / CELSO FERNANDES /
PORECATU / PR / 86160-000

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o
Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta
data, a empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular
perante o Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo servird de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigacdes com o FGTS.

Validade:22/08/2019 a 20/09/2019

Certificacdo Nimero: 2019082205370658686424
Informacédo obtida em 26/08/2019 09:03:08

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:ﬂoonsulta—crf.caixa.gov‘bnfconsultacrﬁpages!oonsultaEmpregador.isf

Ff’ﬁj—
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PANER IINTCOTARTA
PODER JUDRICIARIO

JUSTICA DO TRABALHGC

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: HELIO WESLLEY DE AZEVEDO 07950741902

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 26.505.987/0001-90
Certiddo n®: 181237624/2019
Expedicdo: 26/08/2019, as 08:28:22
Validade: 21/02/2020 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgédo.

Certifica-se que HELIO WESLLEY DE AZEVEDO 07950741902
(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o n°

26.505.987/0001-90, NAO CONSTA do Banco Nacional de Devedores

Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidag¢do das Leis do

Trabalho, acrescentado pela Lei n® 12.440, de 7 de julho de 2011, e

na Resolucdo Administrativa n°® 1470/2011 do Tribunal Superior do

Trabalho, de 24 de agocsto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos

Tribunais do Trabalho e estd3o atualizados até 2 (dois) dias

anteriores & data da sua expedicgdo.

No caso de pessoa juridica, a Certiddc atesta a empresa em relacgéo

a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua

autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na

Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas cecnstam os dados
necessarios & identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenca condenatbéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorarios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes

de execucdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdoc de Conciliacgdo Prévia.
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MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: HELIO WESLLEY DE AZEVEDO 07950741902
CNPJ: 26.505.987/0001-90

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscricoes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgéos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no 8mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicbes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo estd condicionada a verificacdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderecos <http://rfb.gov.br> ou <hitp://www.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 07:55:42 do dia 20/05/2019 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 16/11/2019.

Caodigo de controle da certidéo: 0CCC.E06D.0ED3.7E5B

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

015

17



Estado do Parana 013
Secretaria de Estado da Fazenda ,.1 J
Receita Estadual do Parana b

Certidao Negativa
de Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual
N° 020486755-32

Certidao fornecida para o CNPJ/MF: 26.505.987/0001-90
Nome: HELIO WESLLEY DE AZEVEDO 07950741902
Estabelecimento sem registro no Cadastro de Contribuintes do ICMS/PR

Ressalvado o direito da Fazenda Publica Estadual inscrever e cobrar débitos ainda néo
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos n&o existir pendéncias em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.

Obs.: Esta Certidao engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributaria e n&o tributaria, bem como ao descumprimento de obrigacgdes tributarias acessdrias.

Valida até 24/12/2019 - Fornecimento Gratuito

A autenticidade desta certidao devera ser confirmada via Internet

www.fazenda.pr.gov.br

Pagina 1de 1
Emitido via Internet PUblica (26/08/2013 08:32:10)



26/08/2019 Comprovante de Inscri¢do e de Situagéo Cadastral

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERD DEMSCHICAD COMPROVANTE DE INSCRIGCAO E DE SITUAGAQ | DATA DE ABERTURA
26.505. 1-
MAsTpisl;smoo 90 CADASTRAL 08/11/2016

NOME EMPRESARIAL
HELIO WESLLEY DE AZEVEDO 07950741902

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) PORTE
HB MANUTENCAO E INSTALACAO ME

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
43.21-5-00 - Instalacd@o e manutengao elétrica

CODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
213-5 - Empresario (Individual)

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

R Angelo Reginato Zanoni 118 CASA

CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
86.160-000 Celso Fernandes PORECATU PR
ENDERECO ELETRONICO TELEFONE

hbporecatu@gmail.com (43) 9666-8360

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)
dekdkdk

SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 08/11/2016

MOTIVO DE SITUAGAO CADASTRAL

SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
deded ik etk dredeedede

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n°® 1.863, de 27 de dezembro de 2018.
Emitido no dia 26/08/2019 as 09:15:09 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

https:!Mww.receita.fazenda.gov.brfpessoajuridicafcnpj.’cnpjreva!Cnpjreva_Comprovante.asp



Certificado da Condicao de
Microempreendedor Individual

ldentificagao

Nome Empresarial

HELIO WESLLEY DE AZEVEDOQ 07950741902
Nome do Empresario

HELIO WESLLEY DE AZEVEDO

Nome Fantasia

HB MANUTENCAO E INSTALACAO

Capital Social

5.000,00

Numero Identidade Orgédo Emissor UF Emissor CPF
110343698 sesp PR 079.507 .419-02

Condigao de Microempreendedor Individual

Situagdo Cadastral Vigente Data de Inicio da Situagdo Cadastral Vigente

*— ATIVO 08/11/2016

Numeros de Registro

CNPJ NIRE
26.505.987/0001-90 41-8-0473845-2

Endereco Comercial

CEP Logradouro Nuimero Complemento
86160-000 RUA Angelo Reginato Zanoni 118 CASA

Bairro Municipio UF

Celso Fernandes PORECATU PR

Atividades

Data de Inicio de Atividades Forma de Atuacdo

08/11/2016 Parta a porta, postos méveis ou por ambulantes

Ocupacao Principal

Instalador(a) de equipamentos de seguranga domiciliar e empresarial, sem prestagao de servicos de vigilancia e
seguranga, independente

Atividade Principal (CNAE)

43.21-5/00 - Instalacdo e manutencao elétrica

Termo de Ciéncia e Responsabilidade com Efeito de Alvara de Licenca e Funcionamento
Provisério - declaragdo prestada no momento da inscrigae:

Declaro, sob as penas da Lei, que conhego e atendo os requisitos legais exigidos pelo Estado e pela Prefeitura do
Municipio para emissdo do Alvara de Licenga e Funcionamento, compreendidos os aspectos sanitarios,
ambientais, tributérios, de seguranga publica, uso e ocupagdo do solo, atividades domiciliares e restrigdes ao uso de
espacos publicos. O nio-atendimento a esses requisitos acarretard o cancelamento deste Alvara de Licenca e
Funcionamento Provisdério.

Este Certificado comprova as inscricges, alvara, licencas e a situagao de enguadramento do empresario na condigdo de Microempreendedor Individual. A
sua aceitagdo esta condicionada 2 verificagdo de sua autenticidade na Intemet, no enderego: http://mww.portaldoempreendedor.gov.br/ Certificado emitido
com base na Resolucdo no 16, de 17 de dezembro de 2008, do Comité para Gestdo da Rede Nacional para a Simplificagdo do Registro e da Legalizagao de
Empresas e Negdcios — REDESIM. ATENCAO: qualquer rasura ou emenda invalidara este documento. Para pesquisar a inscricdo estadual efou municipal

(quando convenentes do cadastro sincronizado nacional), informe os elementos abaixo no enderego eletrénico
eita fazenda.gov.br/PessoaJluridica/ CNPJ/fepj/consulta.asp

p:[fwww receita faze

Nidmero do Recibo Nimero do ldentificador Data de Emisséao
ME0D1515934 00007950741902 21/05/2019



26/08/2019 Cadastro Impedidos Licitar e Contratar

022
TCEPR 9
TR AL DR CTINT AT SATADG DIV SARARA
Consulta de Impedidos de Licitar
Pesquisa Impedidos de Licitar——— HH e
Tipo documento CNPJ """"""""""""""" v % Numero documento 26505987000190
I 5
i Nome |
periodo publicacio : de [ até
Data de Inicio Impedimento: de£ - até |
Data de Fim Impedimento: de até
Pesquisar

{HUM ITEM ENCONTRADO PARA O CNPJ: 26505987000190!

https://servicos.tce.pr.gov.britcepr/municipal/ail/ConsultarimpedidosWeb.aspx

n



» PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PORECATU

Rua Barao do Rio Branco, 344
C.N.P.J. (M.F.) 80.542.764/0001- 48 G2 3
N

DEPARTAMENTO DE FAZENDA &.\j
DIVISAO DE RECEITA E TRIBUTAGAO

Certiddo Negativa n°® 693/2019
Proprietdrio.......:HELIO WESLLEY DE AZEVEDO - MEI
Contribuinte.......:26505987000190
CPF/CNPJ...........:26.505.987/0001-90
Endereco...........:RUA ANGELO REGINATO ZANONI . 118 -
Bairro.......ve....:CONJ.HABIT.CELSO FERNANDES
Requerente.........:HELIO WESLEY DE AZEVEDO
Finalidade.........:Simples Verificacgao

CERTIFICO que verificando os registros, constatou-se a inexisténcia
de débitos de tributos municipais relativo ao ***CONTRIBUINTE*** acima descrito.

A presente certiddo ndo exclui o direito da Fazenda Municipal de
exigir a qualguer tempo, os débitos que venham a ser apurados.

Porecatu-PR., 28 de Agosto de 2019.
A aceitacdo desta certidio estéd condicionada & verificacéo de sua
autenticidade na Internet, no endereco <http://www.porecatu.pr.gov.br/>.
Certiddo emitida com base na Lei Municipal.
Valida até 30 dias apds a data de emissdo desta.
cédigo de autenticidade da certiddo: 727836377727836
Certiddo emitida gratuitamente.

ATENCAOQ: QUALQUER RASURA OU EMENDA INVALIDARA ESTE DOCUMENTO.
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

DESPACHO sobre o procedimento licitatério n° 12/2019, para

aquisicdo e instalacdo de motor para portdo deslizante com
controles para a Camara Municipal de Porecatu.

1) De acordo com o estabelecido no artigo 14 da Lei
Federal 8.606/93, a Contabilidade deverd informar sobre a
existéncia de dotagdes para tal fim;

2) Apbs, a Tesouraria deverd informar sobre a existéncia
de disponibilidade de recursos para cobrir a despesa;

31 Com as informacgdées acima, seja encaminhado a
apreciagcdo do Procurador Juridico da Camara Municipal, para
exame € aprovacao, guanto & legalidade, nos termos do
pardgrafo unico do artigo 38 da Lei Federal 8.666/93,
informando se a presente contratacdo €& ou ndo caso de dispensa
de licitacdo;

4) Apds a emissdo do Parecer Juridico, sejam novamente
conclusos os presentes documentos para posterior deliberacgdo.

5) Cumpra-se.

Porecatu, 26 de agosto de 20109.

President

[ RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA
MEMORANDO INTERNO

Porecatu - PR, 26 de agosto de 2019.
De: Assessoria de Orgamento e Contabilidade
Para: Presidéncia

Referéncia: Informagédo de Dotag&o Orgamentaria.
Exmo. Senhor Presidente,

Em atendimento & vossa solicitag&o, informamos que em busca
realizada no sistema contabil de banco de dados e documentos orgamentérios vigentes para
este exercicio financeiro, constatamos a existéncia da dotag&o orgamentéaria a seguir:

01.001.01.031.1900.2.002.3.3.90.30.00 - R$ 1.100,00

m45 a informar, colocamo-nos a sua inteira
mente se fizerem necessarias.
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CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

MEMORANDO INTERNO

Porecatu- PR, 26 de agosto de 2019

De : Tesouraria
Para : Presidéncia
Assunto :Informacgdo de Disponibilidade Financeira.

Excelentissimo Senhor Presidente,

Em atendimento a vossa solicitagdo, informamos que ha disponibilidade
financeira para referida aquisi¢do - Procedimento Licitatério n? 12/2019, podendo ser pago
em parcela Unica.

Sendo o que tinhamos a informar, colocamo-nos a sua inteira disposi¢do
para demais informagdes que eventualmente se fizerem necessarias.

Atenciosamente,

/]

r';.

’ f

Nadir Luciano Polegatti
Tespureiro

\

L



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

PARECER 25/2019

Assunto: LICITACAO — AQUISIGAO E INSTALAGAO DE MOTOR PARA PORTAO
DESLIZANTE COM CONTROLES.
Requisitante: Presidéncia do Poder Legislativo Municipal.

I- RELATORIO

O Exmo. Senhor Presidente da Camara Municipal de Porecatu, vereador
Otacilio Pereira Junior, no uso de suas atribuicdes legais, solicitou a este 6rgdo, parecer
sobre procedimento de licitagao n° 12/2019, instaurado para aquisi¢éo e instalagao de
motor para portdao deslizante com controles, para a garagem da Camara Municipal de
Porecatu. Consta do expediente: solicitagdo de compra' e Termo de Referéncia dos
produtos, com especificacdo do objeto, quantidade e modelo?.

A Secretaria desta Casa diligenciou em busca de cotagdes dos produtos
no mercado, tendo obtido trés orgamentos, sendo o de menor valor aquele apresentado
pela empresa Helio Weslley de Azevedo, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas
Juridicas do Ministério da Fazenda (CNPJ/MF) sob o n°® 26.505.987/0001-90, com sede
na rua Angelo Reginato Zanoni, n® 118, bairro Celso Fernandes, na cidade de Porecatu,
Estado do Parana, no montante de R$ 1.100,00 (um mil e cem reais)’.

Na sequéncia, foram acostados relativamente a empresa que
apresentou o menor orcamento: Certificado de Regularidade do FGTS - CRF (fls. 13);
Certiddo Negativa de Débitos Trabalhistas (fls. 14); Certiddo Negativa de Débitos
Relativos aos Tributos Federais e a Divida Ativa da Unido (fls. 15); Certiddo Negativa de
Débitos Tributarios e de Divida Ativa Estadual (fls. 16); Comprovante de Inscricao e
Situagdo Cadastral perante o Cadastro Nacional de Pessoas Juridicas (fls. 17); Ato
Constitutivo (fls. 18), Consulta feita na pagina do Tribunal de Contas do Estado do
Parana - TCE-PR sobre o CNPJ da empresa no campo "Consulta de Impedidos de
Contratar", tendo resultado negativo (fls. 19); e, Certiddo Negativa de Débitos Tributarios
e de Divida Ativa Municipal (fls. 20).

O Presidente desta Casa, por via de despacho de fls. 21, submeteu o
presente processo a Contadoria e a Tesouraria, questionando se havia dotagao
orcamentaria e disponibilidade de recursos para cobrir as despesas de aquisicao,
respectivamente. Na mesma deliberagdo, a Presidéncia determinou que, apoés a
manifestagao da contabilidade e da tesouraria, fosse o processo encaminhado para
analise juridica desta diviséo, perquirindo, sobretudo, se é o caso de se er a
contratagcdo mediante dispensa de licitagao.

' Fls. 02.
% Fls. 03.
3 Tal como certificado as fls.05.



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

Na sequéncia, manifestou-se a Contadoria, mediante expedicao de
memorando interno de fls. 22, informando a existéncia da dotagado orcamentaria para
acorrer as despesas da aquisicao identificada pelo cédigo
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.30.00. E, por fim, a Tesouraria desta Casa informou a
ggisténcia de recursos para acorrer as despesas de aquisicdo, através de missiva de fls.

Apos todo o processado, vieram os autos para esta Procuradoria, na
data de 24 de maio passado.

E o relatério.

Il- FUNDAMENTACAO

Primeiramente, importante deixar consignado que é do gestor publico o
poder discricionario de optar pela contratagdo do objeto, e a opgao pelo valor, que
melhor atendam ao interesse publico, ndo podendo a assessoria juridica adentrar na
oportunidade e conveniéncia dessas escolhas.

Feita essa consideracao, saliente-se, na sequéncia, no que concerne a
possibilidade da contratacao direta, que o art. 37, inciso XXI, da Constituicdo Federal,
determina expressamente que os contratos administrativos sejam obrigatoriamente
precedidos de licitagao, ressalvadas as excecdes previstas em lei. Idéntico preceito esta
contido na regra do art. 2° da Lei n°® 8.666, de 21 de junho de 1.993.

Essa mesma lei indica as excegdes a regra da exigibilidade da licitacao
dos contratos firmados pelo Poder Publico, a saber, as hipoteses de dispensa e
inexigibilidade. Sdo casos em que se pode estimar que os beneficios potencialmente
extraiveis de uma licitagéo serdo insuficientes para justificar os encargos necessarios a
sua realizagao.

Um desses casos € justamente quando custo econdmico da licitacao
torna-se inviavel quando comparado com o pre¢co do bem ou servigo a ser adquirido.
Nesse contexto, o inciso Il do art. 24 da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993,
estabelece a possibilidade de dispensa de licitagdo para servigos e compras de valor até
10% (dez por cento) do limite previsto para a modalidade de licitagdo consistente no
“convite”, prevista no art. 23, inciso I, alinea “a”, daquele diploma.

E, com a edi¢édo do Decreto Federal n® 9.412, de 18 de junho de 2018
valor estabelecido na alinea “a”, do inciso I, do art. 23 da Lei das Licitagdes, pass

Administracdo Publica pode ser dispensado até o limite de R$ 1 7“60:. \
(dezessete mil e seiscentos reais). \\ A\

‘\\ \_\ '.IIII

\\



CAMARA MUNICIPAL E PORECATU - PARANA
PROCURADORIA JURIDICA

Parte-se do pressuposto de que o custo econdémico da licitagdo é
desproporcional ao beneficio que dela seria auferivel para operagées até o limite do
valor acima referido, autorizando-se, portanto, a compra direta.

No caso concreto, verifica-se que as cotagdes de valores estdo, todas,
muito abaixo do limite estabelecido pelo inciso Il do art. 24 cc alinea “a”, do inciso |,
do art. 23* da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993, conforme relatério acima.

Logo, revela-se presente hipétese que autoriza se faga a contratacéo
mediante dispensa de licitagao pelo critério do valor, nos termos do inciso |l do art. 24 cc
art. 23, inciso ll, alinea “a”, ambos da Lei n° 8.666, de 21 de junho de 1.993, uma vez
que, dentre os orgamentos apresentados, todos estdo situados abaixo do limite legal
para a hipotese de autorizagdo de contratacao direta, remanescendo, pois, apenas a
sugestdo de que se faca necessariamente pela menor cotagdao, desde que
atendidas as condi¢coes de habilitacao previstas na Sec¢do ll, do Capitulo Il, da Lei
Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993.

lll- RESPOSTA A CONSULTA

Diante do exposto, opina-se pela possibilidade de realizacdo da
aquisicao direta dos bens objetos da solicitagdo descrita no item |, dispensado o
certame licitatério, recomendando-se, ainda, que se faga pelo menor prego encontrado
na cotacdo, uma vez preenchidas as condi¢cdes de habilitagéo previstas na Segao Il, do
Capitulo 1l, da Lei Federal n° 8.666, de 21 de junho de 1993, conforme fundamentacgao

constante do item Il acima. -
Salvo melhor juizo,/esse é An

Porecatu, Pr., 06 de setembra

4 Considerada a atualizagéo de valores promovida pelo Decreto n° 9.412, de 18 de junho de 2018.



CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU - PARANA

GABINETE DA PRESIDENCIA DA CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAGAO N° 12/2019

DESPACHO

1) Estando o presente processo devidamente autuado, com
as 1informacdes necessdrias do setor de Contabilidade e
Orcamento, bem como da Tesouraria, informando a existéncia de
dotagdes e disponibilidade de recursos para o pagamento;

2) Tendo em vista o douto parecer do Procurador Juridico
informando a possibilidade de dispensa de licitacgdo, pelas
razdes ali expostas;

3) Determino que inicie-se a realizacdo da referida
contratacdo, da empresa Helio Weslley de Azevedo 07950741902,
no valor total de RS 1.100,00 (um mil e cem reais).

4) Cumpra-se.

i)

Porecatu, 06 de setembro de 20 g,

Otacilio Pereira
Presidente

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309




CAMARA MUNICIPA D PORECATU - PARANA

RATIFICAGAO DA DISPENSA DE LICITAGAO N° 12/2019
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 12/2019

A Céamara Municipal de Porecatu, Estado do Parana, em
conformidade com o artigo 24, inciso II, da Lei Federal n°
8.666/93 [ com  base nas informacdes constantes do
procedimento licitatdério n°® 12/2019, dispensa de licitacdo
n® 12/2019, ratifica o referido processo, para aquisicio e
instalagcdo de motor para portdo deslizante com controles para a
Camara Municipal de Porecatu, da empresa Helio Weslley de
Azevedo 07950741902, inscrita no CNPJ sob o} ne°
26.505.987/0001-20, com a dotacéo orcamentéria
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.30.00, no wvalor total de RS
1.100,00 (um mil e cem reais).

Porecatu, 06 de setembro de 201

Presidente

RUA SIDNEY NINNO, 440 — CAIXA POSTAL 87 - CEP: 86 160000 — PORECATU/PARANA - (43) 3623.1309




Parand , 09 de Setembro de 2019 + Didrio Oficial dos Municipios do Parana « ANO VIII | N° 1838

GRACIELI  MARTINS RAMOS BERNARDO e MARCELEI
FERREIRA DE LIMA GONCALVES

V - 2 (dois) representantes da Secretaria da Saude;
LIDIA PRUDENCIANO e JEFERSON PAULQO SOUZA

V1 - 2 (dois) representantes da Secretaria de Servigos Publicos;
JURANDIR GABRIEL ¢ MARCOS RODRIGUES

VII - 2 (dois) representantes da Assessoria de Planejamento.
MARCELO GOMES e ALESSANDRA SANTOS

Artigo 2° - Este Decreto entrard em vigor na data de sua publicagio,
revogadas as disposi¢des do Decreto n® 107/2015.

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICIPIO DE PORECATU,
Estado do Parana, aos seis dias do més de setembro do ano de dois mil
e dezenove (06.09.2019).

FABIO LUIZ ANDRADE
Prefeito
Publicado por:
Roberson Andrade Ribeiro
Codigo Tdentificador:BA47EF82

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 30° SESSA0 ORDINARIA

PAUTA DA ORDEM DO DIA DA 30 SESSAO ORDINARIA DA
CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU, A REALIZAR-SE NO
DIA 09 DE SETEMBRO DE 2019

PRIMEIRA VOTACAO - PROJETO DE LEI N° 32/2019 DE
AUTORIA DO VER. LEANDRO SERGIO BEZERRA QUE
ALTERA A LEI N° 1.557, DE 14 DE MARGO DE 2013, QUE
DISPOE SOBRE A CONCESSAO DE DIARIA AOS
VEREADORES E SERVIDORES DA CAMARA MUNICIPAL DE
PORECATU.

Sala das Sessdes, 05 de setembro de 2019

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente
Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Jinior
Cédigo Tdentificador:BB3E96BS

CAMARA MUNICIPAL DE PORECATU
PORTARIA N° 61/2019

PORTARIA N° 61/2019

OTACILIO PEREIRA JUNIOR, Presidente da Camara Municipal de
Porecatu, no uso de suas atribuigdes legais e regimentais

RESOLVE

Artigo 1° - Conceder 2,5 (duas virgula cinco) didrias ao vereador
Otacilio Pereira Junior (RG. 6.231.171-1 SSP/PR), no valor de R$ 600
(seiscentos reais) cada.

Artigo 2° - As didrias acima mencionadas serdo destinadas ao custeio
das despesas elencadas no artigo 4° da Lei Municipal n® 1557/2013,
por ocasido do deslocamento do vereador 4 cidade de Curitiba, Estado
do Paran, no periodo de 11 a 13 de setembro do corrente exercicio,
com saida prevista para as 07h30min do dia 11 € retorno as 18h00min
do dia 13 de setembro.

Artigo 3" -O disposto nos artigos 1° e 2° desta Portaria tem por
objetivo viabilizar a participacio do vereador no evento “TECNICAS
LEGISLATIVAS DA CAMARA MUNICIPAL // NORMAS
JURIDICAS PRIMARIAS”.

Artigo 4° - Esta Portaria entrara em vigor na data de sua publicagéo.

Porecatu, 06 de setembro de 2019,

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente da Cimara

JANAINA BARBOSA DA SILVA
1" Secretaria
Publicado por:
Waldenir Antonio de Oliveira Janior
Cadigo Identificador:2B656FA1

CA]YLARA MUNICIPAL DE PORECATU
RATIFICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 12/2019

RATIFICACAQO DA DISPENSA DE LICITACAQ N® 12/2019
PROCEDIMENTO LICITATORIO N° 12/2019

A Cimara Municipal de Porecatu, Estado do Parana, em
conformidade com o artigo 24, inciso 11, da Lei Federal n° 8.666/93 e
com base nas informagdes constantes do procedimento licitatério n®
12/2019, dispensa de licitagdo n® 12/2019, ratifica o referido processo,
para aquisi¢do e instalagio de motor para portdo deslizante com
controles para a Cimara Municipal de Porecatu, da empresa Helio
Weslley de Azevedo 07950741902, inscrita no CNPJ sob o n°
26.505.987/0001-90, com a dotagdo orgamentaria
01.001.01.031.1000.2.002.3.3.90.30.00, no valor total de R$ 1.100,00
(um mil e cem reais).

Porecatu, 06 de setembro de 2019.

OTACILIO PEREIRA JUNIOR
Presidente
Publicado por:
Samela Alline Cavalcante Coelho
Cadigo Identificador:4CEC3129

S i

DEPARTAMENTO DE ADMINISTRACAO
DECRETO N° 23 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

Pago Municipal " Teorlino Soldi"

RUA GUILHERME SCHIFFER, N° 67. CEP 84.140-000 -
FONE/FAX 0XX 42 3256 1122

DECRETO N° 23 DE 06 DE SETEMBRO DE 2019

ABRE CREDITO ADICIONAL NO ORGAMENTO
GERAL DO  MUNICIPIO  DE  PORTO
AMAZONAS, E DA OUTRAS PROVIDENCIAS.

ANTONIO ALTAIR POLATO, Prefeito do Municipio de Porto
Amazonas, Estado do Parana, no uso de suas atribuigdes legais e
tendo em vista o disposto na Lei Municipal n® 1095 de 14 de
dezembro de 2018,

DECRETA

Art. 1° - Fica aberto o crédito adicional para o exercicio de 2019, no
valor de R$ 150.000,00 (Cento e Cinquenta Mil Reais) no Orgamento
Geral do Municipio, conforme segue:

09 - DEPARTAMENT( DE SAUDE

09.001 — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

10.301.0029.2029 - M 3o do Fundo Municipal de Salde

3.3.90.30.00.00 - MATERIAL DE CONSUMO

1920 00303 - Sadde — Receitas Vinculadas (EC 2900 = 15%).......... RS 150.000,00

TOTAL ...... RS 150.000,00

Art. 2° - Para cobertura do valor previsto no art. 1°, serdo suprimidas
as seguintes dotacdes or¢amentérias, constante do orgamento geral do
exercicio de 2019.

09 - DEPARTAMENTO DE SAUDE
109.001 — FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
10.301.0029.2029 — M o0 do Fundo Municipal de Sadde

www.diariomunicipal.com.br/amp 182
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Detalhes processo licitatério

Entidade Executora ECF\MARA MUNICIPAL DE PORECATU

NC licitagio/dispensa/inexigibiidade® | 17

Recursos provenientes de organismos internacionais/multilaterais de crédito—

Instituicdo Financeira |

R —— R
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Descrigdo Resumida do Objeto* éAquisi;Eo e instalacdo de mator para portdo deslizante com controles

Dotagdo Orgamentdria* | 0100101031100020023390300000

Preco maximo/Referéndia de prego - : 1.100,00

R$* -

Ha cota de participaio para EPP/ME? | 7| Percentual de participagio:

Trata-se de obra com exigéndia de subcontratacdo de EPP/ME? |

Ha prioridade para aquisiches de microempresas regionais ou locais? I ___________ e

Atenciio: o TCE-PR ndo possui cépia dos arquivos dos editais. Eles devem ser obtidos exclusivamente junto aos municipios/entidades.

Para maiores informagdes, consulte o site da entidade: http://www.cmporecatu. pr.gov.br

servicos.tce.pr.gov.br/TCEPR/Municipal/AML/DetalhesProcessoCompraWeb.aspx
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